

دیدار نهادهای دیپلماتیک و شماری از کنسولگری‌ها با والی هرات



این دیدارها که با حضور رئیس نمایندگی وزارت خارجه در مقام ولایت برگزار شد، نهادهای دیپلماتیک و شماری از کنسولگری‌ها پیرامون گسترش همکاری‌ها و تحکیم روابط با والی هرات صحبت کردند. در همین حال، شیخ اسلام‌جار والی هرات بیان داشت که هرات بستر مناسب برای سرمایه‌گذاری خارجی است و بر گسترش همکاری‌های همه جانبه بین اداره محلی و سرکنسولگری‌های این کشورها تاکید کرد.

همچنان دفتر مطبوعاتی مقام ولایت در یک خبر دیگر نگاشته است که شماری زیادی از افسار مختلف مردم، شامل علماء، رؤسای ادارات دولتی، مجاهدین، منتقدین اقوام مختلف، فرهنگیان، صنعت‌کاران و تجار ملی در نشست‌های مختلف با والی هرات دیدار نمودند. آنان، از موجودیت فضای صلح و برادری در کشور به نیکی یاد کردند و از تلاش‌های اداره محلی در ایجاد فضای امن و آرام در هرات قدردانی نمودند.

دفتر آژانس توسعه و همکاری سوئیس در کابل بازگشایی شد



وزارت خارجه سوئیس از بازگشایی دفتر آژانس توسعه و همکاری این کشور در کابل خبر داده است. روز دوشنبه، ۱۱ حمل اعلام کرد که دفتر آژانس توسعه و همکاری این کشور در کابل بازگشایی شده است. این وزارت با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که این دفتر در اواسط ماه مارچ باز شده است. براساس گفته‌های وزارت خارجه سوئیس، در حال حاضر چهار کارشناس از واحد کمک‌های بشردوستانه این کشور و ۱۰ کارمند محلی در این دفتر مشغول به کار هستند. وزارت خارجه سوئیس تاکید کرده که هدف از این حضور، حمایت از نیازمندان در افغانستان است. در بیانیه وزارت خارجه سوئیس آمده است: «بحران بشردوستانه در افغانستان یکی از بدترین بحران‌های جهان است. بیش از چهار سال پس از به قدرت رسیدن طالبان، بیش از نیمی از جمعیت این کشور همچنان به کمک‌های بشردوستانه وابسته‌اند.» وزارت خارجه سوئیس افزوده که اولویت‌های این کشور شامل کمک‌های بشردوستانه، حمایت از جامعه مدنی افغانستان، به‌ویژه زنان و دختران، و امنیت غذایی در مناطق روستایی است. براساس این بیانیه، واحد بشردوستانه سوئیس پروژه‌های خود را در افغانستان با همکاری سازمان‌های غیر دولتی بین‌المللی و محلی، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، آژانس‌های سازمان ملل متحد و بانک جهانی اجرا می‌کند. به گفته این وزارت، بودجه سالانه این سازمان شامل ۲۵ میلیون فرانک سوئیس است. دفتر آژانس توسعه و همکاری سوئیس پس از تسلط حکومت فعلی بر افغانستان بسته شده بود.

بازرگانی با هزینه شخصی اش یک چوک با نماد تراکتور در هرات ساخت



مسئولان محلی در ولایت هرات، می‌گویند که کار ساخت یک چوک با نماد تراکتور در مرکز این ولایت با پشتیبانی مالی یک بازرگان تکمیل شده و به بهره‌برداری رسید. نورالهادی نوری، سخن‌گوی شهرداری ولایت هرات، تاکید کرده می‌گوید که بازرگانان این ولایت نه تنها در فعالیت‌های اقتصادی نقش مهمی دارند، بلکه در بازسازی و توسعه‌ی شهری نیز سهم مهمی ایفا کرده‌اند. در سوی دیگر، عزت‌الله بشیری سازنده‌ی این چوک، می‌گوید که ساخت این چوک دو میلیون افغانی هزینه برداشته است. از طرفی هم، حمیدالله خادم رئیس اتاق صنایع و معادن ولایت هرات، می‌گوید که این نماد می‌تواند بیان‌گر اهمیت زراعت و پشتیبانی از کشاورزان در این ولایت باشد.

امریکا سفیر پیشین افغانستان در اسپانیا را بازداشت کرد



نشریه پولیتیکو سه‌شنبه، ۱۲ حمل گزارش داده است که اداره مهاجرت امریکا محمدرحیم وحیدی؛ سفیر پیشین افغانستان در اسپانیا را در فرودگاه بین‌المللی دالس در ویرجینیا بازداشت کرده است.

براساس این گزارش، محمدرحیم وحیدی؛ شنبه این هفته، در پیوند به یک پرونده جنایی علیه فرهاد شاکری، برادرزنش، در ارتباط با تلاش برای سوء‌قصد به یک روزنامه‌نگار ایرانی مقیم امریکا بازداشت شده است.

وزارت دادگستری امریکا در عقرب سال گذشته فرهاد شاکری را به نقش داشتن در توطئه قتل مسیح علی‌نژاد؛ روزنامه‌نگار متقدّم جمهوری اسلامی در امریکا، متهم کرده بود.

پولیتیکو در گزارش خود از سفیر افغانستان در اسپانیا به نام محمدرحیم وحیدی یاد کرده است.

بنا بر اطلاعات موجود، آخرین سفیر افغانستان در مادرید و دیپلمات سابق جمهوریت، محمدرحیم پیرزاده نام دارد. حکومت اسپانیا پیشتر امتیازات دیپلماتیک محمدرحیم پیرزاده؛ سرپرست سفارت افغانستان در مادرید را به دلیل اتهامات تجاوز و آزار و اذیت جنسی زنان سلب کرد.



ریاست تنظیم ترانسپورت زمینی فرآه، سال گذشته ۱۰۹ میلیون افغانی درآمد داشته است

سیداحمد ساجد، رئیس اداره ترانسپورت زمینی ولایت فرآه، می‌گوید که این اداره در سال پسین خورشیدی ۱۰۹ میلیون افغانی درآمد گردآوری کرده که نسبت ۱۴۰۲ خورشیدی، ۱۰ درصد افزایش داشته است.

ساجد می‌افزاید که این عواید را از ترمینال بین ولایتی موترهای بزرگ و از پارکینگ بندر شیخ ابونصر فرآهی گردآوری کرده‌اند. برنیاد گفته‌ی مسئولان، درآمد سالانه‌ای این ریاست در دوره‌ی حکومت قبلی دو میلیون افغانی بود، اما اکنون درآمد سالانه این ریاست به ۱۰۹ میلیون افغانی رسیده است.

از زمان از سرگیری حملات اسرائیل به غزه، ۳۲۲ کودک جان باخته‌اند



کشته و ۳۴ هزار کودک دیگر زخمی شده‌اند. همچنین نزدیک به یک میلیون کودک بارها آواره و از حق برخورداری از خدمات اولیه محروم شده‌اند.

این نهاد اشاره کرده است در حالی که از دوم مارچ تاکنون هیچ کمکی به نوار غزه نرسیده است، غذا، آب سالم، سرپناه و مراقبت‌های پزشکی به طور فزاینده‌ای کمیاب شده‌اند.

به گفته یونیسف، سازمان‌های بشردوستانه به طور خستگی‌ناپذیری برای محافظت و حمایت از کودکان در این شرایط وحشتناک تلاش می‌کنند، اما همچنان با حملاتی روبرو هستند. یونیسف از طرف‌های درگیر خواسته است تا درگیری‌ها را متوقف کنند و آتش‌بس را بازگردانند.

این نهاد تأکید کرده است که باید به کالاهای تجاری اجازه ورود و انتقال به سراسر نوار غزه داده شود.

یونیسف همچنین از کشورهای دارای نفوذ خواسته است تا از اهرم‌های خود برای توقف درگیری و اطمینان از احترام به قوانین بین‌المللی، از جمله حمایت از کودکان استفاده کنند.

این نهاد تأکید کرده است: «جهان نباید کنار بماند و اجازه دهد کشتار و رنج کودکان ادامه یابد.»

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) اعلام کرده است که از زمان از سرگیری حملات رژیم اسرائیل به غزه، دست‌کم ۳۲۲ کودک در این باریکه جان باخته‌اند.

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) با نشر بیانیه‌ی اعلام کرده است که از زمان از سرگیری حملات رژیم اسرائیل به غزه، دست‌کم ۳۲۲ کودک در این باریکه جان باخته و ۶۰۹ کودک دیگر زخمی شده‌اند.

در بیانیه‌ی یونیسف آمده است که در ۱۰ روز گذشته، به‌طور متوسط روزانه حدود ۱۰۰ کودک کشته یا معلول شده‌اند.

به گفته‌ی این نهاد، از سرگیری بمباران‌های بی‌امان و بی‌رویه همراه با توقف کمک‌ها، غیرنظامیان غزه، به ویژه یک میلیون کودک را در معرض خطر جدی قرار داده است.

کاترین راسل، مدیر اجرایی یونیسف گفته است: «آتش‌بس در غزه راه نجاتی را برای کودکان غزه و امید به مسیری برای بهبودی فراهم کرد. اما کودکان دوباره در چرخه خشونت مرگبار و محرومیت فرو رفته‌اند.»

یونیسف گفته است که براساس گزارش‌ها در نزدیک به ۱۸ ماه جنگ در غزه، ۱۵ هزار کودک

سناتور پیشین افغان تبار استرالیایی، تابعیت افغانستان خود را لغو می کند



هزار میهن پرست استرالیایی از او خواسته اند که وفاداری خود را به استرالیا ثابت کند و اکنون او این کار را خواهد کرد.

او افزوده است: «انصراف از تابعیت استرالیا از نظر فیزیکی غیرممکن است. بنابراین، من چمدان هایم را بستم، و با ناراحتی به جایی که از آن آمده ام، به افغانستان برمی گردم، تا یک بار برای همیشه تابعیت خود را ترک کنم.»

پائولین هانسون، نویسنده طومار گفته است که در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ میلادی، ۱۵ سیاستمدار به دلیل داشتن تابعیت خارجی، طبق بند ۴۴ فاقد صلاحیت شدند.

به گفته او، دادگاه عالی استرالیا به وضوح بیان کرده است که افرادی دو تابعیت باید قبل از نامزدی، تابعیت خارجی خود را ترک کنند.

هانسون اما افزوده است: «پس چرا با سناتور پیمان که هنوز به عنوان یک شهروند افغانستان ذکر شده است به گونه ای متفاوت رفتار می شود؟» فاطمه پیمان در یک سال اخیر چهره خبرساز بوده است.

او سال گذشته به دلیل رای مثبت برای به رسمیت شناخته شدن فلسطین، از حزب کارگر استرالیا تعلیق شد و خودش حزب جدید تأسیس کرد.

فاطمه پیمان، سناتور پیشین استرالیایی اعلام کرده است که از تابعیت افغانستان خود انصراف می دهد.

فاطمه پیمان، سناتور پیشین استرالیایی پس از سفر به افغانستان اعلام کرده است که از تابعیت افغانستان خود انصراف می دهد. پیمان نوشته است که مسئولان پرونده های رسمی انصراف از تابعیت را ندارند، و نه اداره قانونی برای انجام این کار دارند، اما این مانع او نمی شود.

او افزوده است: «با وجود اینکه انتخابات ۳۳ روز دیگر برگزار می شود، من تصمیم گرفتم به افغانستان پرواز کنم و خودم با مسئولان صحبت کنم.» تابعیت دوگانه خانم پیمان جنجالی شده و هزاران نفر با امضای طوماری او را به دلیل نقض احتمالی بند ۴۴ قانون اساسی استرالیا به خاطر داشتن دو تابعیت هنگام نامزدی در سنا، به دادگاه عالی این کشور ارجاع داده اند.

او در ویدیویی که امروز نشر کرده، می گوید: «برخی از شما ممکن است درخواست پائولین (نویسنده طومار) را برای ارجاع من به دادگاه عالی درباره ی شهروندی من دیده باشید، و حق با او است.»

فاطمه پیمان می افزاید که «۵۶

ترکیه و عربستان از تشکیل کابینه جدید در سوریه استقبال کردند



گفت و گوی ملی و اعلامیه قانون اساسی صورت گرفته، نشان دهنده اراده دولت سوریه برای پیشبرد روند انتقال سیاسی با تفاهمی فراگیر تحت رهبری و مالکیت مردم سوریه است.» در کابینه بیست و سه نفره احمد شرع هند قبوات، یک زن مسیحی، به عنوان وزیر امور اجتماعی منصوب شده است. اسعد شیبانی و مرهف ابوقصری، وزرای امور خارجه و دفاع در سمت های خود ابقا شده اند.

احمد شرع ملقب به ابومحمد الجولانی، رئیس جمهور موقت سوریه وعده داده است که ظرف پنج سال آینده انتخابات برگزار کند.

احمد شرع سابقه عضویت در گروه تروریستی داعش و القاعده را دارد که بعداً از این گروه ها جدا شده و هیات تحریرالشام را تأسیس کرده است.

کشورهای عربستان سعودی و ترکیه اعلام کرده اند که از تشکیل کابینه جدید در سوریه به رهبری احمدالشرع استقبال می کنند.

کشورهای عربستان سعودی و ترکیه با نشر اعلامیه های جداگانه اعلام کرده اند که از تشکیل کابینه جدید در سوریه به رهبری احمدالشرع استقبال می کنند.

وزارت خارجه عربستان سعودی ابراز امیدواری کرد که رهبری جدید بتواند آرزوهای مردم سوریه را محقق کند.

ترکیه می گوید که انتصاب وزرا از اقلیت های قومی و مذهبی نشانه این است که حاکمان سوریه «رویگردی فراگیر و هم گرایانه» دارند. در بیانیه وزارت خارجه ترکیه که امروز یکشنبه دهم حمل صادر شد، آمده است: «این اقدام که پس از سازماندهی کنفرانس

اخراج افغان‌ها از پاکستان برای ۱۰ روز تعلیق شد



همزمان با واکنش‌های گسترده مبنی بر اخراج مهاجران و پناهجویان افغان از پاکستان، منابع می‌گویند که پاکستان اخراج اجباری پناهجویان را به افغانستان ۱۰ روز دیگر به تعویق انداخته است.

خبرگزاری آسوشیتدپرس، روز دوشنبه، ۱۱ حمل گزارش داد که پاکستان آغاز باداشت و اخراج مهاجران افغانستان را تا ۱۰ روز دیگر به تعویق انداخته است. آسوشیتدپرس همچنین گفته که براساس مشاهده اسناد دولتی، به دلیل فرارسیدن عید فطر، اخراج مهاجران افغان را تا دهم اپریل به تعویق انداخته است.

پیش از این، پاکستان ۳۱ مارچ را پایان مهلت خود برای اخراج اجباری تعیین کرده بود.

پولیس این کشور روز گذشته اعلام کرده بود که دستور اخراج اجباری و روند بازرسی خانه‌به‌خانه در راولپندی صادر شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

هشدار درباره پیامدهای بحرانی توقف کمک‌های امریکا به افغانستان



بین‌المللی امریکا تا ۳۰ سپتمبر ۲۰۲۵ و ایجاد آژانس جدیدی تحت اداره وزارت امور خارجه برای کمک‌های بشردوستانه بین‌المللی بود. به گفته گزارش سازمان این نهاد جدید قرار است بر کمک‌های بشردوستانه، واکنش به بلایای طبیعی، صحت جهانی و امنیت غذایی تمرکز کند.

توقف کمک‌های امریکا و کاهش چشمگیر آن‌ها به شدت بر برنامه‌های بشردوستانه در افغانستان تاثیر گذاشته است.

براساس گزارش‌ها، امریکا در تأمین ۴۳.۹ درصد از کل کمک‌های بشردوستانه به افغانستان نقش اساسی داشته است. این کاهش کمک‌ها باعث بروز شکاف‌های مالی در تأمین نیازهای ضروری مردم افغانستان و تهدید به بازگشت بحرانی‌های بشردوستانه شده است.

این سازمان هشدار داده است که اگر منابع مالی جایگزین برای پوشش این شکاف‌ها فراهم نشود، این احتمال وجود دارد که نیازهای بشردوستانه افزایش یابد و دسترسی به خدمات حیاتی کاهش پیدا کند. این تغییرات ممکن است دستاوردهای توسعه‌ای را که در سال‌های اخیر با تلاش‌های فراوان به دست آمده‌اند، از بین ببرد.

سازمان مستقل تجزیه و تحلیل بشردوستانه از نهادهای بین‌المللی و کشورهای همکار درخواست کرده است تا در جهت تأمین منابع مالی جایگزین برای افغانستان گام‌های مؤثری بردارند.

به دنبال توقف کمک‌های نهادهای امدادسازان تحت حمایت امریکا، منابع می‌گویند که این رویدادها باعث افزایش بحران‌های اقتصادی در افغانستان خواهد شد.

سازمان مستقل تجزیه و تحلیل بشردوستانه گزارش جدیدی منتشر کرده است که نشان می‌دهد توقف کمک‌های امریکا به افغانستان، منجر به کمبود جدی بودجه در بخش‌های بشردوستانه و توسعه کشور شده است.

براساس این گزارش، در ۱۰ مارچ ۲۰۲۵، دولت امریکا پس از مدت‌ها بررسی و توقف ۹۰ روزه کمک‌های خارجی، اعلام کرد که بیش از ۸۰ درصد از برنامه‌های اداره توسعه‌ای بین‌المللی امریکا در سطح جهانی لغو شده‌اند.

این تغییرات ناشی از دستور اجرایی رییس جمهور ترامپ در ۲۰ جنوری سال روان میلادی بود که به دنبال آن تمام فعالیت‌های کمکی امریکا به حالت تعلیق درآمد.

در این گزارش آمده است که اگرچه کمک‌های بشردوستانه نجات‌بخش از این تغییرات مستثنی شده‌اند، بسیاری از سازمان‌ها به دلیل عدم وضوح معافیت‌ها و بلا تکلیفی در خصوص ادامه برنامه‌ها، با قطع کمک‌ها مواجه شده‌اند. این وضعیت، به ویژه برای سازمان‌های غیردولتی و آژانس‌های سازمان ملل که به تأمین مالی امریکا وابسته بودند، مشکلات زیادی به وجود آورده است.

در این گزارش آمده است که در تاریخ ۱۷ مارچ، یک یادداشت فاش شده از سوی ایالات متحده حاکی از انحلال برنامه‌های اداره توسعه